

SLA Deimantiniuose Metuose Prirašykim Daugiau Narių

PREZIDENTAS KENNEDY KALBA LAIKRAŠTININKUS

Jis Prašo Susilaikyti Nuo Žinių, Kurios Gali Buti Priešams Naudingos

Mūsų gyvenimo budas pavojingai puolamas ir atakuojamas, — pasakė prezidentas New Yorke susirinkusiems Amerikos laikraštinių 1800 vadovaujantiems asmenims. Mūsų priešai visame pasaulyje stengiasi užimti naujus kraštus ir juos pavergti sau. Mums daugelio draugingų šalių padėtis yra pavojinga. Jie laimi neskelbdami karo ir kiekviena proga, kur atsiranda silpna vieta, piktai išnaudoja. Bet tikrojo karo pavojus kaip niekad anksčiau yra artimas. Todėl mes turim būti visi pasirengę savisaugai.

Prezidentas pagėdavo, kad laikraščiai tiksliai informuotų publiką apie politinius įvykius kaip plačiame pasaulyje, taip pat ir namie. Jis nurodė, kaip svarbu apsaugoti savo šalies gynybos paslaptis ir nesuteikti priešams tokių žinių, kuriomis jie galėtų pasinaudoti prieš mus. Nors yra reikalingas didelis atsargumas skelbiant politinio ir militarinio pobūdžio žinias, bet vyriausybė jokios cenzūros ar suvaržymų ir nemananti daryti, pasitiekdamas gera valia laikraštinių ir jų patriotizmu. Žinios turi būti patiekiamos tokios, kurios tarnauja nacionaliniams interesams. Prezidentas pareiškė pasitikėjimą, kad patys laikraštinių drausmingai dirbs savo kraštui, suprasdami pavojų, kokį gali sudaryti jų neapdairiai paskelbtos žinios. Atviroje visuomenėje, kaip šiame krašte, laisva spauda turi didelę atsakomybę ir pareigą tiksliai supažindinti publiką su visu politiniu, ekonominiu ir kultūriniu gyvenimu.

Komunistiniai kraštai gyvena gilioje konspiracijoje, jų spauda skelbia tik tai, kas naudinga diktatoriams, o laisvoji spauda, kurios vyriausybė nevaržo, pati turi suprasti, kaip geriau ir tiksliau savo šaliai patarnauti.

Tokios prezidento mintys susirinkusių buvo nepaprastai jautriai priimtoms. Prezidento atsilankymo proga įvyko keletas antikomunistinių demonstracijų, prieš Castro ir ypatingai gyva demonstracija buvo vengrų, pabėgusių nuo komunistinio teroro.

Militarinis sukilimas prieš Prancūzijos prezidentą De Gaulle Algerijoj generolų suorganizuotas baigėsi

Prancūzija išgyveno keturias sunkias dienas, kai visa eilė Algerijoje esančių generolų suorganizavo tikrą sukilimą prieš centriniame Prancūzijos vyriausybę. Buvo prasidėjusios sukilėlių kovos prieš ištikimus vyriausybės kariuomenės dalinius. Pavojinga padėtis, kuri gresė naminiu karu, galėjo sudaryti Prancūzijai ir taip jau nelengvoje būklėje esančiai sunkias pasekmes, ypač turint galvoje karo veiksmus, kuriuos Prancūzija buvo priversta vesti jau eilę metų prieš Algerijos arabų sukilėlius, kurie siekė šį kraštą visai atplėsti nuo Prancūzijos. Dešinieji sluoksniai buvo pasipiktinę tomis nuolaidomis, kurias prezidentas de Gaulle padarė siekdamas mažiausiais nuostoliais pasiekti Algerijoj taikos ir susitarimo. Sukilę generolai net planavo išsikelti ir Prancūzijos pagrindinę teritoriją, ką galėjo išnaudoti tamsūs gaivalai ir sukelti šalį anarhiją. Bet generolų maistas neturėjo platesnio pritarimo ir sukilėliai pasidavė. Sukilimo vadai gen. A. Zeller, E. Jouhaud, R. Salan ir M. Shalle kai kurie jų suimti, o pasislėpusieji gaudomi.

Po sukilimo Kuboje

Koks likimas paimtų j nelaisvę?

Palūžus sukilimui prieš Fidelį Castro, j nelaisvę pateko gan žymus skaičius Kubos patriotų, norėjusių nuversti saloje įsivyravusį komunistinį režimą. Diktatorius Castro visai tyli apie nelaisvės patekusių likimą, kas kelia didelį rūpestį, nes prisibijoma, jog kaip paprastai komunistinėje santvarkoje priešrinkininkai bus žveržikai sunaikinti. Pietų Amerikos kai kurios valstybės kreipėsi į Castro prašydamos neuždyti nelaisvėje esančiųjų. Iki šiol viešai paskelbta apie 7 mirties bausmės, bet Castro vienoje kalboje pareiškė, jog sukilėliai pasigalėjimo negalį tikėtis. Sukilėlių belaisvių tikras skaičius nėra žinomas, bet galvojama, jog be žuvusių kovose, nelaisvėje turėtų būti arti tukstančio karių. Pažymėtina, kad Castro turėjo susitikimą su nelaisviais ir

įspėjo, kad tie, kurie anot jo yra padarę nusikaltimus, nesulauks pasigalėjimo.

Laose, neatsižvelgiant į pažadus karo veiksmams tebevyksta

Nors buvo pasiekta susitarimo tarp kariaujančių pusių, komunistų ir šios šalies vyriausybės karo pajėgų padaryti paliaubas, bet paskutinėmis žiniomis rusų ir kinų karinę pagalbą gaudami komunistai tebekovoja ir stengiasi užimti naujas šalies sritis. Dėlto Washingtono ir Londono smarkiai susirupinta, nes tuo būdu visos pastangos baigti šį karą gali nueiti niekais. Gegužės 12 dieną Genevoje, Šveicarijoje šaukiama 14 valstybių konferencija Laoso klausimui spręsti. Washingtonas įspėjo, jog atsiklaus šioje konferencijoje dalyvauti, jeigu nebus laikomasi

susitarimo dėl paliaubų. Savo keliu Washingtono prezidentui Kennedy vadovaujant vyko pasitarimai apie Amerikos pagalbą teisėtai Laoso vyriausybei, o taip pat apie suorganizuojamą pagalbą iš kaimyninių valstybių, kaip Pietų Vietnamo ir Tailandų pusės.

Maskva grasina paremti Kubą, jeigu įvyktų antroji invazija

Jungtinėse Tautose Maskvos atstovas Zorinas viešai pareiškė, kad Sovietai tuojau paremtų Castro, jeigu būtų antru kartu mėginta prieš jį sukelti perversmą. Ir toji parama busianti daug rimtesnė, negu buvo Anglijos parama Lenkijai, kai ši savo laiką buvo užpulta Hitlerio. Zorinas taip pat gyrėsi spaudos atstovams, jog Jungtinės Valstybės nepavyko pateisinti savo bandymų nuversti Castro. Taip pat Maskvos laikra-

stis Pravda pataria atsimiti sovietų patarimą ir ateityje nekelti rizikingų intrigu prieš Kubą, nes paskutinės žinios iš Washingtono, esą, "sukeliančios rupečių" laisvę mylinčių tautų tarpe".

Maskvoje bėga ir iokių įvykių

Neseniai prie anglų atstovybės atėjo vienas asmuo ir ėmė maldauti, kad jį gelbėtų ir suteiktų prieglaudą. Atstovybė jo neįsileido. Tada jis mėgino nusizudyti. Buvo iškvieistas ambulansas ir nukentėjęs nugabentas į ligoninę.

Tarp kitko paskutiniu metu Maskvoje trūksta šviežios mėsos. Kai kurie užsienio korespondentai apėjo svarbesnes mėsos parduotuves ir niekur neradę tą dieną mėsos. Viena moterėlė korespondentui sarkastiškai pareiškė: Kai Gagarinas grįžo iš dangaus, tai pas mus pradėjo trukti mėsa.

Susivienijimas ir Mažlietuviai

"Lietuvos Pajurio" ir "Tėvynės" Redaktorių Pasitarimas



Viršuje "Lietuvos Pajurio" redaktoriaus A. Lymanto pagerbimo dalyviai: Iš dešinės į kairę: Ponia Lymantienė, kun. P. Dagys, kalba A. Lymantas, J. Šneideraitis ir jo ponia, dr. S. Binkaitienė, Kent, jos vyras inž. Kent.

Apacioje Mažosios Lietuvos rezistencinio Sąjūdžio vadovai. Iš kairės į dešinę: inž. J. Vilgalys, Ponia Lymantienė, A. Lymantas ir V. Pitkunigis. Antroje eilėje: J. Šneideraitis, M. Geležinis, kun. P. Dagys, A. Kynastas, R. Brakas, ir pirm. M. Brakas.

Džiugios išvados

Visi Susivienijimo nariai žino, kokius didžius tautinius ir patriotinius darbus yra atlikusi mūsų broliškoji organizacija. Kuomet prisimename ką SLA yra nuveikęs bėgyje 75 metų, visa tai skamba lyg neįtikėtina didinga ir labai graži pasaka ir daugelis šių laikų žmonių nenori tikėti, kad senieji ateiviai tiek daug dirbo, ir tiek daug aukavo savo mielos tautos naudai.

Ypatingą susirupinimą ir globą SLA per visą laiką yra rodęs Mažosios Lietuvos broliškasis sąjūdis, kada patys mažlietuviai netikėjo jį krašto išsilaiviniui, kada kurėsi Tilžės Birutės draugija, SLA atėjo ne vien su materiale pagalba, bet rėmė žadintoj idėjas ir skatino tą vilties kibirkštį.

Sukilus Klaipėdos krašto gyventojams, SLA stambio-

mis sumomis parėmė sukilimą, apie ką liudija patriarcho M. Jankaus užsilikę laišukai.

1926 m. Ameriką lanko M. Jankus ir Brakas, SLA vėl juos glob ir ruošia jiems mašrutus, bet kartu teikia jiems paramą. Šie keli faktai nurodo, kaip SLA per visą laiką siejoosi mažlietuvų reikalais.

Ir dabar, kad ir Lietuva iš naujo paversta, o Mažoji Lietuva veikia pagrindiniai sunaikinti, SLA daugiau negu bet kas rūpinasi mažlietuvų reikalais. Ypatingą nuosirdumą mažlietvių reikalams rodo dabartinis SLA prezidentas P. Dargis ir visa Pildomoji Taryba.

Taigi SLA ir Mažlietuvų ryšiai per visą laiką buvo labai geri, išlaikyti didžiausio draugiškumo dvasioje ir yra džiugu konstatuoti, kad vis dar daugiau sustiprėja.

Redaktorių pasitarimas

Balandžio mėn. 8 d. "Lietuvos Pajurio" redaktoriaus Ansas Lymantas ir Ponia Lankė SLA Centre ir čia turėjo ilgesnį pasitarimą su Tėvynės redaktoriaus M. L. Vasil. Abu redaktoriai parodė gilų nuosirdumą ir priėjo išvados, kad reikia ne vien palaikyti tuos gražius tradicinius santykius, kokie iki šiol buvo tarp SLA ir mažlietuvų, bet reikia juos plėsti, stiprinti ir gilinti, nes SLA yra vienintelė organizacija, kuri broliškai rėmė ir remia visus mažlietuvų darbus ir jų kovas už savo krašto laisvę.

Kad šie pasitarimai neš abipusiai naudingus vaisius, nenatūra abejoti. Kad "Lietuvos Pajuris" parodys reikiamą nuosirdumą broliškai SLA organizacijai, tam irgi tenka tikėti, kad L. P. redaktoriaus A. Lymantas yra nepaprastas patriotas, idealistas ir broliškai SLA organizaciją giliai vertina.

A. Lymanto ir Ponia pagerbimas

Balandžio 9 dieną Brooklyn, Šv. Jono parapijos salėje, buvo suorganizuota. Dagenės ir kitų ponių pastangomis specialus pobuvys, skirtas p. Lymantų pagerbimui, laike kurio p. Lymantienėi buvo prisegtos gėlės.

Svečius Lymantus sveikino L. Tonas, buvęs Pagėgių gimnazijos direktorius, V. Rastenis, M. Geležinis, M. Brakas ir kun. P. Dagys, Gražų padėkos žodį tarė ponia Lymantienė, o redaktoriaus A. Lymantas padarė platesnį pranešimą apie dabartinę padėtį krašte ir mažlietuvų gyvenančių Vokietijoje vargus. Tenka pripažinti, kad Lymantas yra geras kalbėtojas ir jo pranešimas buvo tinkamai paruoštas.

Pagerbime p. Lymantų dalyvavo daug žymių veikėjų: Dr. M. Kregždienė, inžin. K. Klybas su šeima, dr. S. Binkaitienė-Kent su vyru, Šneideraitis su Ponia, inž. J. Vilgalys, pp. Spertaliai, Brakai, Radeckai, Danieliai, Bičūnai, Buožių šeima, Gerulių šeima, pp. Seliai, Aukštikalnis, Grišaitis, Dagiai, Maž. Liet. Bičiulių D-jos Valdybos nariai ir Maž. Liet. Rezistencinio sąjūdžio veikėjai, ir daugelis kitų dalyvių.

Ponia Lymantai susilaukė užpelnyto pagerbimo, nes abu visą savo gyvenimą yra pasikyrę tautos ir visuomenės reikalams.

Ponia Lymantienė buvo Vokietijoje lietuvių gimnazijos direktorė, anglų, vokiečių ir kuno kultūros mokytoja, o p. Lymantas taipgi mokytojas, dailininkas, kilęs iš Klaipėdos krašto, Pilikų ir netekęs savo tėvynės, visą savo laiką pastatė savo krašto reikalams.

Nustojus eiti ilgamečiui Kalleiui A. Lymantas su bendradarbiais ryžosi iesti "Lietuvos Pajuris", kuris jį trumpos laiką susilaukė didelio lietuvių visuomenės pritarimo. Teko patirti, kad L. P. materialiai laikosi gerai ir kad leidėjai rūpinasi jį dar geriau patobulinti ir jį bus imanoma išleisti dažniau. Tai vis darbai, kurie reikalauja ne vien daug laiko, bet

NEPAPRASTAS DĖMESYS MUSŲ ORGANIZACIJAI

- ★ HOMESTEAD MAJORO ŽYGIS LIECIA NE VIEN VIETOS LIETUVIUS
- ★ TURIME PAGRINDO RUPINTIS, KAD IR KITUOSE MIESTUOSE BUTŲ PASKELBTOS SUSIVIENIJIMO SAVAITES
- ★ SLA PENKTAS APSKRITIS PRADEDA RUOSTIS JUBILIEJINĖM IŠKILIMŲ
- ★ SLA APSKRICIAI IR KUOPOS PRASOMOS ORGANIZUOTI SLA MINĖJIMUS

SLA Savaitę Panaudokime Organizacijos Naudai

Iš praėjusio "Tėvynės" numerio turėjome progos patirti, kad SLA Prezidento P. P. Dargio rūpesčiu Homestead, Pa., majoras-burmistras Daniel Lapp išleido proklamaciją, skelbiančią tame mieste Susivienijimo Lietuvių Amerikoje savaitę. Visai teisingai buvo pastebėta, jog tai pirmas to pobūdžio įvykis mūsų organizacijos gyvenime.

Tokios savaitės tikslas yra duoti didesnį galimumą platesnei visuomenei pažinti mūsų organizaciją. Taip pat tuo aktu to miesto majoras suteikė nepaprastą garbę Susivienijimui, mininčiam 75 metų sukaktį. Kartu parodyta ypatingas dėmesys ne tik ten gyvenantiems lietuviams, bet ir visai mūsų visuomenei. Dabar svarbu, kad šioji ypatingai reta proga būtų pilnai panaudota mūsų organizacijos naudai, ypač ten gyvenančių lietuvių.

Susivienijimo savaitę tikrai yra gražus paskatinimas patiems lietuviams daugiau domėtis savo didžiausia ir seniausia organizacija, kuriai, kaip matome, dėmesį skiria rinktiniai amerikiečiai. Geriausias organizacijos vertinimas yra prisidėjimas prie jos atliekamų darbų ir siekimų. O tą geriausiai galima atlikti tik tapus pačios organizacijos pilnateisiu nariu. Todėl majoro žygis—paskelbimas Susivienijimo savaitės—skatintė skatinti Homestead lietuvių rašytis į Susivienijimą. Dabar, kada vyksta naujų narių prirašymo vėjus su visomis lengvatomis, Homestead lietuvių turi gerą progą įsijungti į jį mieste veikiančią SLA kuopą. Tuo bus pasitarnauta organizacijai, o kartu parodyta, jog majoro gražus mostas lietuviams mūsų pačių tikrai yra vertinamas.

SLA Prezidento P. P. Dargio pastangos pas Homestead majorą turėtų likti pavyzdžiu ir kitų vietų Susivienijimo veikėjams. Įtakingiems lietuviams reikėtų pasirūpinti, kad ir jų vietovių miesto pareigūnai šiais metais kurią nors savaitę paskelbtų Susivienijimo savaitę. Tokiam prašymui turime visai stiprų pagrindą—tai organizacijos 75 metų sukaktis. Tuo būtų daugiau pagerbta Susivienijimas, ju kurėjai ir visi tie, kurie organizacijai dirba ir jai vadovauja.

Kalbant apie SLA deimantinės sukakties minėjimą, yra įsidėmėtinas

SLA PENKTO APSKRICIO PRASINGAS NUTARIMAS.

Praėjusią savaitę įvykusiame to apskrificio suvažiavime, kuriame be delegatų dalyvavo SLA Sekretorė B. Pivaronienė, Izdo Globėjas adv. S. Bredes ir Kontrolės Komisijos pirmininkas A. S. Trečiokas, aptariant organizacinius reikalus, nuodugniai buvo svarstyta SLA 75 metų sukakties minėjimas. Visiems pasisakius už deimantinės sukakties minėjimą, nutarta tąją sukaktį kuo iškilmingiausiai minėti. Kartu priimta siūlymas SLA deimantinio jubiliejaus proga turėti visų penkto apskrificio kuopų bendras iškilmes parke vasaros metu, o rudenį—banketą salėje.

Kokio pobūdžio bus minėjimo programos kitose vietovėse, tai pačių rengėjų sritis ir reikalas. Svarbu tas, kad SLA 75 metų minėjimai būtų daromi visose lietuvių kolonijose, kur tik veikia SLA kuopos. SLA Penkto apskrificio suvažiavimo nutarimas kaip tik primena mums visiems, apskrificio ir kuopoms, kad jau patį laikas ruošti jubiliejinius iškilimus. Neišleiskime iš dėmesio tos minties, kad minėjimai yra dalis mūsų vėjus darbų ir todėl jie turi pasitarnauti pačiai organizacijai, stengiantis deimantiniais metais daugiau lietuvių sutelkti į jos eiles.

dar daugiau pasišventimo ir pasiaukojimo. O tokius darbus gali atlikti tik kilūs idealistai.

Newyorkiečiai pagerbdami pp. Lymantus pasielgė teisingai, bet svarbiausias jų atsilankymo tikslas buvo applan-kyti SLA ir rasti kuoglaudžiaus suartėjimą su šia broliška organizacija. Iš visų pasitarimų galima padaryti džiugią išvadą, kad didžioji brolišką SLA šeima susilaukia naujų gėrybių draugų ir bičiulių iš mažlietuvų tarpo.

Žinios iš Okupuotos Lietuvos

(Eltos pranešimai)

Ivydami ir nauji pašto ženklai. — Kartu su pinigų keitimu įvedami nuo Naujų Metų ir nauji Sovietų Sąjungos pašto ženklai. Paprasto laiško iki 20 gr. vieton 40 kapeikų kaštuosia 4 kapeikos. Dalis senųjų pašto ženklų bus užantspauduojami nauja verte.

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Atskaita Antro Bertainio, 1960 Metų

JEIGOS BALANDŽIO, GEGUŽĖS IR BIRŽELIO MĖN.

Kuopa	Balandžio	Gegužės	Birželio	203	10721	9172	9873
1	5005	6755	5914	204	—	8171	2408
2	—	—	3789	205	6510	—	—
3	12133	9133	23373	207	2201	—	9196
4	2661	3735	2533	208	20635	—	24460
5	1961	—	5249	210	—	—	1468
6	6407	—	—	211	31627	38184	86131
7	17056	12594	30785	212	—	12944	—
8	3246	—	—	214	2387	3056	5052
9	—	3692	11337	215	3252	—	—
10	—	533	15951	216	—	38814	5656
11	12809	—	—	217	39761	36308	8399
12	12643	—	12655	219	4977	—	—
13	51692	52588	43305	221	2155	681	674
14	—	—	1530	226	10207	2177	7645
15	—	7336	—	227	—	2390	—
16	6458	5378	3400	232	5924	3874	4156
17	9602	4769	8948	233	1168	—	—
18	1428	3190	—	234	—	1412	—
19	26459	22181	11149	236	115514	33883	100195
20	2782	—	—	238	14507	—	7052
21	11310	—	—	242	—	5629	—
22	1260	—	—	245	—	48290	—
23	—	—	3508	246	4957	5139	—
24	5657	3216	—	247	8976	2462	4957
25	—	—	26087	254	—	1252	—
26	4796	—	5180	257	—	—	—
27	3120	—	3126	257	3414	—	—
28	18218	10771	18405	258	—	2507	—
29	31101	16919	8730	259	1163	1163	—
30	—	33396	—	260	26782	9059	12369
31	1868	—	1868	261	21000	—	—
32	12094	13145	3049	262	—	2328	3649
33	—	22491	10573	263	—	—	50
34	13247	12013	11810	267	—	12515	—
35	36768	19186	22411	270	1152	2104	1152
36	37683	—	5801	272	3079	1684	3281
37	1989	—	—	273	—	6354	—
38	154	154	154	274	9388	8184	—
39	32242	18214	19885	275	4767	2739	3891
40	—	—	933	276	—	1191	—
41	6564	—	—	277	3620	—	18888
42	17197	—	29510	278	—	47808	—
43	—	—	8562	279	100	—	4170
44	—	—	7230	281	—	2190	—
45	48354	57804	23195	285	4466	6171	6584
46	—	7700	—	286	—	1746	—
47	4018	6014	3106	293	4896	—	—
48	29188	27242	44828	294	3048	—	—
49	7416	8248	28216	295	—	1600	—
50	—	26355	1200	297	254	7862	—
51	3060	2403	4820	300	4614	—	—
52	1664	—	1664	301	24626	27124	6552
53	7633	2573	4677	303	4690	—	—
54	6197	—	3596	304	—	11636	—
55	13621	24473	17478	305	4746	—	—
56	—	3794	—	308	—	21898	29121
57	11937	31337	—	309	—	2920	—
58	—	—	2030	310	—	50	900
59	3183	3372	1289	311	3804	3357	4479
60	—	2982	3911	315	1190	—	—
61	—	29744	25674	316	—	1551	—
62	3897	—	8368	317	—	3384	—
63	—	3525	—	320	37318	—	3662
64	3698	2234	3212	321	2402	—	2462
65	—	5569	—	322	—	47191	14211
66	1536	—	—	327	592	—	592
67	5651	—	—	328	154476	—	—
68	—	7956	—	329	960	960	960
69	25337	—	—	330	—	1236	—
70	3448	—	2244	331	24871	—	—
71	24615	11830	11193	332	—	3833	—
72	—	—	9436	341	—	16878	—
73	3509	—	3459	342	13958	50000	4999
74	9055	—	3568	347	2558	—	2634
75	5445	—	—	350	3842	—	1133
76	3897	—	—	352	113124	45679	95277
77	14944	10913	20094	353	—	11208	—
78	3859	—	3288	359	—	10479	—
79	673	673	673	362	5379	—	—
80	1188	—	—	365	10490	—	12786
81	100	—	—	367	—	100	—
82	9334	11023	7453	368	8731	18089	—
83	51395	—	63136	369	4487	1050	1060
84	26213	15077	—	371	—	12208	—
85	29567	—	14871	373	—	—	2887
86	20829	30259	—	375	9744	—	—
87	40624	7125	31327	376	—	1200	—
88	—	—	5854	378	—	—	—
89	3999	—	—	Nuo-	18797	17110	17385
90	16185	—	—	ma-	—	—	—
91	5678	—	—	Nuošim-	—	—	—
92	14229	15009	15346	čiai	81513	762483	2118171
93	26363	26510	6618	Atmo-	—	—	—
94	20321	37553	15095	kėtos	—	—	—
95	960	—	—	pasko-	675000	91000	136509
96	2263	—	—	los	200	1687	15543
97	1605	2471	1995	Adm.	—	—	—
98	10554	11507	39918	Litera-	100	—	120
99	—	14445	—	tura	—	—	—
100	37009	—	—	Sick	—	—	—
101	—	—	5244	Ben.	3600	—	—
102	—	—	3549	Ret	—	—	—
103	9030	6629	6851	Cert	—	—	—
104	4349	4232	3356	Loan	—	3000	—
105	—	4226	—	Int	—	—	—
106	2568	3147	—	Certif.	—	—	3887
107	11625	—	12140	Loan	—	—	—
108	2580	1536	900	Ret Stu-	—	—	—
109	2082	—	—	dents	—	—	—
110	—	—	11870	SLA spau-	—	20000	—
111	2456	725	1275	stuvės	—	—	—
112	—	—	4329	tarnautojams	—	—	—
113	—	—	48198	—	—	—	—
114	—	—	4280	—	—	—	—
115	450	15820	17879	—	—	—	—
116	50	2418	2013	—	—	—	—
117	2090	—	2090	—	—	—	—
118	928	—	978	—	—	—	—
119	—	—	4482	—	—	—	—
120	68156	18904	23081	—	—	—	—
121	—	13545	—	—	—	—	—
122	7894	8448	10664	—	—	—	—
123	29272	10438	21466	—	—	—	—
124	8143	8321	18268	—	—	—	—
125	4543	3410	4885	—	—	—	—
126	450	—	2229	—	—	—	—
127	—	10991	—	—	—	—	—

Ligoje Pašalpos

Balandžio 2, 1960	\$736.26
Balandžio 9, 1960	352.20
Balandžio 16, 1960	354.01
Balandžio 23, 1960	500.88
Balandžio 30, 1960	1,258.44

Viso \$3,201.79

Atsiskaitojų Apdrauda

L. Bortnowsky, Chicago, Ill.	\$115.57
J. Valickas, Newark, N. J.	228.00
L. Valaitienė, Greenfield, Mass.	68.19
O. Andrulevičienė, Greenfield, Mass.	56.48
R. T. Powell, East Chicago, Ind.	45.96
J. Powell, East Chicago, Ind.	32.57
K. Simėdienė, Hazelton, Pa.	397.90
M. Maceinienė, Pittston, Pa.	180.35
K. Butkienė, Montreal, Canada	105.40

Viso \$1,236.42

Vaikų Atsiskaitojų Apdrauda

J. ir J. Maceina, Pittston, Pa.	\$6.87
---------------------------------	--------

Viso \$6.87

20 Metų Taupomoji Apdrauda

P. Waska, Binghamton, N. Y.	\$500.00
A. Smith, Chicago, Ill.	500.00
M. Bell, Waterbury, Conn.	1,000.00

Viso \$2,000.00

Pašalpos iš Našių ir Našalių Fondo

R. Talačienė, Pittston, Pa.	\$10.00
J. Valaitis, Dorchester, Mass.	10.00
O. Kuprienė, Wilkes Barre, Pa.	10.00
K. Rumbauskienė, Du Bois, Pa.	10.00
A. Slazas, Springfield, Ill.	10.00
P. Petruskevičienė, Pittston, Pa.	10.00
M. Lapinskienė, Grand Rapids, Mich.	10.00
K. Urbonavičius, Dorchester, Mass.	10.00
M. Stasišienė, Springfield, Ill.	10.00
A. Papeika, Akron, Ohio	10.00

Viso \$100.00

Atlyginimas Organizatoriams

A. Vaitkevičius, Chicago, Ill.	\$50.00
R. E. Nark, Brooklyn, N. Y.	19.60
K. Gaizutis, Cleveland, Ohio	64.35
M. Kvaratijus, J. J. Laton, Springfield, Ill.	14.75
V. Kapeckas, Dracut, Mass.	40.80
A. J. Jagiella, Chicago, Ill.	16.48
A. J. Matulewicz, Erie, Pa.	11.85

Viso \$229.16

Pildomosios Tarybos ir Komisijų Reikalai

S. Gegužis, Mahanay City, Pa.	\$108.32
P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa.	197.16
A. S. Trečiokas, Newark, N. J.	51.60
Dr. V. Tumėnienė ???, Chicago, Ill.	60.00
M. J. Vinikas, New York, N. Y.	68.00

Viso \$475.08

SLA Nuosavybės

307 W. 30-th Street, New York, N. Y.	\$570.48
128 So. Maine Avenue, Atlantic City, N. J.	94.10

Viso \$664.58

Algos

SLA raštinės tarnautojams	\$2,704.40
SLA spausdėnės tarnautojams	622.00
P. P. Dargis, Pittsburgh, Pa.	120.00

Viso \$3,446.40

Tėvynės Reikalai

Mars Printing Co., New York, N. Y.	\$572.00
N. Y. Type Distributors, Inc., New York, N. Y.	21.72
Ellist Elect., Stereotype Co., Inc., New York, N. Y.	9.32
H. Rice, New York, N. Y.	110.00
Mercury Photo Engravers Corp., New York, N. Y.	17.55
Postmaster, New York, N. Y.	46.02

Viso \$776.62

Išmokėjimai

Keleivis, So. Boston, Mass.	\$200.00
Philanthropy	24.00
New York Telephone Co.	54.50
Schallt Printing and Stat. Co., New York, N. Y.	231.62
Superior Temporary Personal, New York, N. Y.	15.00
L. E. Goodfarb, Philadelphia, Pa.	165.00
LAA Lodge 352, Detroit, Mich.	38.50
Social Security	212.48
Paštas	593.42
Smulkios išlaidos	50.67
State Insurance Dept. of Maryland	10.00
New York State	—

Viso \$1,236.42

Unemployment Ins. Fund

The State Insurance Fund, Mass.	63.32
The State Insurance Fund, Mass.	61.90
Raštinės išlaidos	9.25
Willoughbys, New York, N. Y.	237.83
Standard and Poor's Corp., New York, N. Y.	187.50

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCIJOJ

Balandžio 27 dieną Tėvynės redakcijoje lankėsi Vytautas Širvydas, Tėvynės ir kitų laikraščių bendradarbis ir JAV imigracijos inspektorius iš Norton, Vt. Jis turėdamas vieną savaitę pavasarinių atostogų, atvyko New Yorkan aplankyti čia gyvenančius savo senus draugus ir gimines, gyvenančius New Yorko apylinkėse, tai ta proga aplankė ir mūsų redakciją.

Su broliu Širvydu maloniai pasikalbėta įvairiais šiu dienų klausimais, ypač apie senesnę kartos Amerikos veikėjus, kurie vienas po kitam skiriasi iš gyvųjų tarpo, palikdami didelės tuščias spragas.

Brooklyn, N. Y.

SLA 152 KUOPOS

narių susirinkimas šaukiamas šių metų gegužės mėnesio 9 dieną, 8 valandą vakare, Bill Wolton patalpose, 168 Marcy Avenue, Brooklyn.

Visi kuopos nariai ir narės kviečiami atsilankyti į šį susirinkimą. Taipgi nepamirškite atsivesti naujų narių prirašyti prie kuopos.

Francis Stanco,

SLA 152 kuopos pirm.

Esate kviečiami Dalyvauti Skautams Remti Susirinkime

Gegužės 7 dieną 12:30 valandą Apreiškimo parapijos mokykloje, Brooklyn, N. Y. įvyks New Yorko Lietuvių Skautams Remti organizacijos susirinkimas, kuriame bus renkama komitetas (valdyba) ir aptarta skautų rėmimo reikalai.

Skautų tėvus ir norinčius dalyvauti skautų rėmimo darbuose nuosirdžiai kviečiame tame susirinkime dalyvauti.

New Yorko Lietuvių Skautams Remti Komitetas.

Rytų Rinkiminės Apygardos Kandidatai Veikia

S. m. balandžio 22 dieną 5 valandą Balfo patalpose, Brooklyn, įvyko Rytų Rinkiminės Apygardos kandidatų į JAV LB III-ją Tarybą suvažiavimas, į kurį kandidatai atvyko iš New Yorko ir New Jersey.

Suvažiavimui pirmininkavo Jonas Šlepetyš, sekretoriavo Bronius Kulys. Diskusijose aktyviai dalyvavo V. Dilis, S. Dzikas, S. Kontimas, B. Kulys, K. Norvila, D. Penikis, J. Šlepetyš, A. Trečiokas ir V. Vaitiekunas.

Buvo aptarti rinkiminės informacijos reikalai, panaudojant akcijai visus susijusiojo kanalus. Priimtas šios apygardos kandidatų atsišaukimas į visuomenę. Aptarti kiti rinkimų einamieji reikalai.

Pavergtųjų Seimo Protestas

Balandžio 21 Pavergtųjų Seimas pasiuntė protesto telegramas Jungtinių Tautų Pilnates pirmininkui F. S. Boland ir Valstybės Sekretoriui Dean Rusk bei JAV Delegacijos Jungtinėse Tautose Stevenson dėl išėmimo iš Jungtinių Tautų darbotvarkės Vengrijos ir Tibeto klausimų. "Sprendimas pripažinti šios pasaulio organizacijos dvigubą mastą", sakoma telegramoje. "Dabar aišku, kad neturi galimybės būti diskutuojami tie dalykai, kurie nepatinka šių laikų didžiajai koloninei galybei (Sov. Sąjungai)". Protesto telegramoje Valstybės Sekretoriui Pavergtųjų Seimas apgailestauja, kad "laisvosios valstybės kapitulavo

Vengrijos ir Tibeto diskusijas tuo metu, kai laisvės prieštai Jungtinėse Tautose vykdė savo ofensyvą".

Wilkes Barre, Pa.

Piliečių Klubas Vakariene

Lietuvių Piliečių Klubas rengia Motinų Dienos vakarienę, gegužės 28 dieną Lietuvių Salėje, 206 Parrish Street. Prasidės 4 valandą po pietų, o vakarienė prie stalų prasidės 5 valandą.

Vakariene metu bus muzika šokiama ir dovanos prie įžangos bilietų, nes bus laimėjimas. Motinos gaus dovanas tik už \$1.25 mokestį. Atsilankiusieji busite patenkinti su klubiečiais praleido linksmą laiką, kaip ir visados.

Alena Maceinienė išstatė savo kandidatūrą į Luzernės apskrities "Jury Commissioner", ir prašo lietuvių paremti ją nominacijų dieną gegužės 16. Ponia Maceinienė pabaigė tarnybą savo vyro (kuris mirė) norėtų pasilikti sekamiems 4 metams tose pareigose.

Edvardas Lopatto, sunus žymaus veikėjo lietuvių tarpe ir SLA, stato savo kandidatūrą teisėjo pareigoms Luzernės apskrityje. Jis dabar tarnauja teisme gubernatoriaus paskirtas baigti mirusio teisėjo terminą. Teisėjai tai vietai renkami dešimčiai metų ir už juos gali balsuoti demokratai ir republikonai. Balsavimai įvyks gegužės 16 dieną. Prašo jį paremti.

J. V. Stanislovaitis.

Rockford, Illinois

Pagerbime Motinėles

Po šaltos leduotos žiemos sugrįžo pavasarišis ir prasideda gegužės mėnuo. Gamtos žvilgsniu tai gražiausias mėnuo ir jo gražume bus prisimintos motinos ir iškilmingai pagerbtos po visą kultūrinį pasaulį. Taigi ir Rockfordo ALB apylinkės iniciatyva yra rengiamas programos sekma-dienį, gegužės 7 dieną, Lietuvių Klubas salėje, atvyksta iš Chicago vaikų šokėjų ir dainos asamblija, "nes artimiausi motinoms prie širdies, tai vaikučiai lietuviukai. Jie pašoks, padainuos motinų garbei. Taipgi atvyksta iš Chicago svečias žymus kalbėtojas, kuris pasveikins motinas.

SLA 77 kuopos narės motinos yra kviečiamos su savo šeimomis dalyvauti, taipgi ir visi kiti lietuviai maloniai prašomi atvykti, nors daugelis iš mūsų jau neturime savo motinelių, jos likę Lietuvoje vargeli kencia, kitos jau po žeme, tad suėję tą dieną prisiminsime jas savo maldose ir suraminančių žodelių pasveikinsime per laiškus.

Kviečia 77 Kuopos Koresp.

Manchester, Conn.

Rengiamas Didelis Banketas

Manchesterio Lietuvių Kooperatyvška Bendrovė rengia didelį banketą atžymėjimui savo 30 metų gyvavimo.

Banketas įvyks gegužės mėnesio 28 dieną, 1:30 valandą po pietų, Lietuvių Svetainėje, 24 Galloway Street, Manchester, Conn.

Mūsų lietuviškas, patyrusios valgių gaminimo, pagamins labai skanius pietus iš kelių rūšių — mėsos, kalakutų, kumpių ir skanių namie gamintų dešrelių, o šeiminkai aprūpins skaniais gėrimais.

Kaip Manchesterio taip ir iš toliau kviečiami svečiai ir viešnios dalyvauti mūsų suaktyviniame bankete.

Pirmiausia bus pietus 1:30 valandą po pietų, o po to bus

graži programa. Manchesterio Lietuvių Choras padainuos daug gražių dainų. Taipgi turėsime gerą orkestrą, kuri gros visokius šokus, tai visiems bus gera proga pasišokti ir linksmiai laiką praleisti.

Rengėjai nuosirdžiai kviečia visus vietinius ir iš apylinkių dalyvauti parengime.

Pastaba: Norintieji dalyvauti, prašomi iš anksto įsigyti bilietus, tas palengvins rengėjams darbą.

Bendrovės valdyba:

Charles August,

pirmininkas

Bruno Lemežis,

prot. sekretorius

Anthony Žilinskas,

iždininkas.

South Boston, Mass.

DAUG DŽIAUGSMO BEVEIK VELTUI

Taip, daug džiaugsmo turės tie, kurie šį sekmadienį, gegužės 7 dieną 6 valandą vakare ateis į So. Bostono Lietuvių Piliečių Dr-jos didžiąją salę. Ten bus Onos Ivaškiens vadovaujama Lietuvių Tautinių Šokių Samburio pokylis. Įėjimas tik vienas doleris. Šiandien mūsų doleriukas nedaug besveria, bet šį kartą už jį daug gausi, pamatysi, ko nebuvai matęs.

Išgirsi visų mėgiamą dainininkę Stasę Daugelienę, pamatysi jaunąs gražias baleonas: kitatautę Loritą ir lietuaites Maneikytes.

Pirmą kartą bus progos pamatyti drąsios suomių tautos tautinius šokus ir visą Lietuvių Tautinių Šokių Samburį. Samburis, kaip žinoma, yra pakviestas gegužės 20 dieną dalyvauti visos Amerikos tautinių šokių šventėje ir birželio pradžioje Valstybės departamento naujųjų runų atidarymo iškilmėse. Jei jau jį kviečia tokių iškilmių programose dalyvauti, tai tas reiškia, kad jis turi ką parodyti.

Samburis savo pokylį šoks ir tuos šokus, kuriuos jis šoks Washingtono dainų šventėje ir Valstybės departamentu runų atidaryme, kurjame, aišku, bus visų valstybių atstovai ir JAV aukšti pareigūnai su pačiu prezidentu prie šakų.

Bus ir daug kitokių staigmenų, kurios bus įdomios se-

325 E. 10th STREET
— FACING PARK
\$20,000 Investmentas į
18 šeimų namus, duodančius 15 nuosimčių pelno.
Suzinoti:

KOHN,
15 Christopher Street,
New York 14, N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas

BIELIAUSKAS

FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON

Reikalų vedėjas

660 Grand Street

Brooklyn, N. Y.

NOTARY PUBLIC

SHALINS

(Shalinskas)

FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven 21, N. Y.

Suteikiama garbingas laidotuvės. Kopyčias suteikiama nemokamai visose dalyse

miesto.

Laidotuvių Direktorai:

F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS

Tel. Virginia 7-4499

niems ir jauniems. Todėl ateikite su visa šeima. Atėję ne tik daug malonumo turėsite, bet ir paremsite didelį darbą, kurį atlieka nenuilstančios Onos Ivaškiens vadovaujami šokėjai, taip gražiai sugebą plačiai garsinti gerą lietuvių vardą. Nesokėjais.

Laiškas Redakcijai

Malonioji Redakcija:

Šiandien gavau "Tėvynės" nr. 14 su mano "Dėl Dr. J. Šliupo Paskutinio Rašinio". Ačiū už išspausdinimą, nors po S. Norkėliunaitės straipsnio ne ką nauja beduoda: žinoma, rašydamas dar nebuvau Narkėliunaitės skaitęs. Prašysiu paskelbti artimiausiam numeryje šiuo mano str. pastebėtų svarbesnių įvykių sąrašą:

1) viešbutis "Alexandra", buvo Mittelstrasse gatvėje.
2) J. Šliupas Berlynan buvo atvežtas iš Bregeno.
3) Lietuvių Globos Įstaigoje skaitėme radijinius pranešimus.

4) J. Šliupui patarėme savo pranešime vengti visą kas nėra bendra Lietuvos politikos kryptis, o tik labiau ar mažiau svarstytinas dalykas.

5) J. Šliupui buvo numatyta pirmadienį (XI. 6) vykti su savo pranešimu.

6) Aš išvykau iš viešbučio stotin XI. 66, 8 val. ryto.

7) Dr. J. Šliupo kambario nr. viešbutyje buvo 62.

8) Grupinėje nutraukioje greta dr. Šliupo sėdi J. Elišonas.

Smulkmenas skaitytojai patys gali sau ištaisyti.

Jusų

M. Biržiška.

ATSIMINIMAI

Atsiminimus rašo ne vien garsenybės. Jūs rašo mokslininkai, visuomenininkai, pre-

zidentas, generolai ir šiaip žymesni vyrai ir moterys. Lietuviai gyvena išeivijoje nuo rašymo atsiminimų neat-sileka ir todėl kasmet atsiminimų literatūra gausėja. Tai labai gražus ir girtinas reiškinys. Štai šiomis dienomis dienos šviesa išvydo adv. Rapolo Skipičio, buv. Lietuvos ministro ir Steigiamojo Seimo nario, atsiminimų knygą "Nepriklausomą Lietuvą Statant". Ant kiek pats autorius yra įdomi asmenybė, tai ant tiek ir jo veikalas įdomus. Knyga turi apie 450 puslapių, kuriuose yra surašytas visos Lietuvos atsikurimas pradedant 1918 m. dar esant vonoma, rašydamas dar nebuvau Narkėliunaitės skaitęs. Prašysiu paskelbti artimiausiam numeryje šiuo mano str. pastebėtų svarbesnių įvykių sąrašą:

Adv. R. Skipitis, kaip aukščiausias išsireiškimas, yra įdomi asmenybė, tampriai suaugusi su patriotine lietuvių veikla nuo pat vaikystės iki šių dienų. Jis nors ir senyvas, bet jaučiasi jaunos sielos žmogumi ir eina su gyvenimu, su jaunimu. Jis visuomenės veikėjas, teisininkas, puikus kalbėtojas, įvairių organizacijų narys, geras paskaityninkas ir viską žiuri blaiviai. Tuo būdu, bent mano supratimu, šie jo atsiminimai yra blaivūs ir malonus indėlis mūsų atsiminimų literatūroje.

Pov. Dirks.

Paieškojimai

Lietuvos Generalinio Konsulo New Yorko pašėkomi asmenys:

Mulevičius Jonas, agronomas, kilęs iš Pabaisko vals. Ukmergės apskr.

Norčilas Vincentas, kilęs iš Sartininkų parap. Tauragės apskr. Vaškėlis Jurgis, gyvenęs Kaune, dingęs 1944 m.

Vilutienė Liudvika, gyvenusi W. Pullman, Chicago, Illinois.

Balčiulis Domininkas, kilęs iš Panevėžio, mirė 1960 m. Canastota, N. Y., buvo gyvenęs Chicagoje. Prašomi atsiliepti jo giminei ar pažįstami, jo palikto turto reikalui.

SLA Savaitinė Atskaita Išmokamų Apdraudų ir Ligoje Pašalpų

SLA DEIMANTINIAI METAI

Balandžio 29, 1961 Metais

Išmokamos Apdraudos

JUOZAS SUTRIS, 44 kp., Miami, Fla., gimęs spalio 22, 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė kovo 4, 1908 m. Mirė sausio 19, 1961 m. Velionio žmonai Broni Sutrīs pomirtinės išmokėta	\$600.00
ANTANAS IGNATAVIČIUS, 51 kp., Bridgeport, Conn., gimęs birželio 15, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė balandžio 5, 1936 m. Mirė kovo 24, 1961 m. Velionio žmonai Jieva Ignatavičius pomirtinės išmokėta	600.00
MARŠ STALGAIČIENĖ, 54 kp., McAdoo, Pa., gimusi rugsėjo 12, 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 2, 1921 m. Mirė kovo 30, 1961 m. Velionės dukteriai Onai Fritz pomirtinės išmokėta	600.00
PETRAS BARANAUSKAS, 90 kp., Bridgeville, Pa., gimęs birželio 29, 1868 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 24, 1907 m. Mirė kovo 29, 1961 m. Velionio dukteriai Mary Ukanavage pomirtinės išmokėta	108.00
ADOLFAS DROBNIS, 101 kp., Paterson, N. J., gimęs liepos 12, 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė spalio 5, 1918 m. Mirė vasario 28, 1961 m. Velionio seseriai Elizabeth Geene pomirtinės išmokėta	300.00
JIEVA ERAMICIENĖ, 303 kp., Cleveland, Ohio, gimusi birželio 15, 1895 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 19, 1923 m. Mirė sausio 16, 1961 m. Velionės sūnui Edward J. Eramicius pomirtinės išmokėta	300.00

Viso \$2,808.00

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$50,389.68

Išmokamos Ligoje Pašalpos

O. KISIELIENĖ, 1 kp., Edwinstown, Pa., sirgo 12 savaitę	\$54.00
M. SWETAWAGE, 23 kp., Shenandoah, Pa., sirgo 12 savaitę	89.84
M. PASCO, 55 kp., Chicago, Ill., sirgo 5 savaites 4 dienas	17.39
A. RASIMAS, 57 kp., Worcester, Mass., sirgo 9 sav. 4 d.	94.00
J. BERMUKENIS, 87 kp., So. Omaha, Nebr., sirgo 9 sav. 4 d.	58.00
M. URBONIENĖ, 92 kp., Courtney, Pa., sirgo 6 savaites	36.00
B. JASTUNIENĖ, 122 kp., Chicago, Ill., sirgo 12 savaitę	56.00
K. RATAVIČIUS, 123 kp., Montreal, Canada, sirgo 12 savaitę	220.00
J. PETKUNAS, 185 kp., E. Chicago, Ind., sirgo 4 sav. 4 d.	28.25
P. GRIGAS, 256 kp., Toronto, Canada, sirgo 3 sav. 4 d.	142.50
V. MOKSLICKAITĖ, 236 kp., Toronto, Canada, sirgo 2 sav. 4 d.	64.00
J. GARIONIS, 354 kp., Akron, Ohio, sirgo 9 sav. 4 d.	58.00

Viso \$917.98

Nuo pradžios šių metų bendrai viso \$9,074.94

B. PIVARONAS,
SLA Sekretorė.

Banionis Jonas, Juozas, ir Jurgis, ir Banionytė Marijona, Prano vaikai, gyvena Bostone.
Jakelevičienė-Keršytė Elena, Gri-go duktė, iš Graitės km. Varėnos vals., vyras Jakelevičius Jonas.
Bieksa Petras, Jurgio sunas, iš Urkionių km., Valkininkų vals.
CONSULATE GENERAL
OF LITHUANIA,
41 WEST 82-ND STREET,
NEW YORK 24, N. Y.

LIETUVA—LATVIJA—ESTIJA

Pirmą kartą New Yorke. Dalyvauja geriausieji!

Pabaltijo Krepšinio, Tinklinio ir Stalo Teniso

PIRMENYBĖS

Dalyvauja:

Saurės Amerikos (JAV ir Kanados) lietuvių, latvių ir estų rinktinės.

Varžybos įvyks gegužės 13 d. (sešt.), 1 val. p.p.

Franklin K. Lane High School

99 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.

(BMT Jamaica traukinys—Elderts Lane stotis)

Tą pačią dieną 8:30 v. vak., puikioje Elks Club No. 878 salėje, 82-10 Queens Blvd.

(IND 6th ar 8th Ave. ar GG traukiniai, Grand Street autobusas)

PABALTIEČIŲ SPORTININKŲ PRIEMIMO

BALIUS

Muzika—V. Rutenio vadovaujamas Club Ten orkestras

ĮŽANGOS PAKVIETIMAI GAUNAMI:

J. Ginkaus saldinių krautuvė, 495 Grant St. B'klyn
J. Andriusio kelionių biure, 87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y.

Lietuvių Atletų Klube, 1332 Halsey St., Brooklyn 27
Latvių ir Estų organizacijose.

Veiks turtingas bufetas, užkandžiai nemokamai
RENGEJAI.

HITLERIS IR MUSSOLINI

"Laisvosios Lietuvos" 3-13, 1959, numeruose tilpo: 1. Rachelės Mussolini įdomus, gausiai iliustruoti pasakojimai apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgia antrojo pasaulinio karo eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu.

2. Konkursiniai straipsniai temomis: "Kokios specifinės priežastys pastumdė dalį Amerikos lietuvių į komunizmą ir kokius priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalį būtų galima sugrąžinti į tikrųjų lietuvių tarpą.

Prisuntę \$1 gaus visus numerius su šiais ir kitais įdomiais straipsniais. Prisuntę \$5 metinės prenumeros gaus šiuos numerius veltui. Rašyti:

LAISVOJI LIETUVA, 911 W. 32nd St., Chicago 8, Ill.

Kas nori skaityti su jokia partija nesurastą laikraštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais klausimais, tas skaityk 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ

"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA" turi daug rimtų bendradarbių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sritčių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose—5.50, Kanadoje — 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalimis — pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ "NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

7722 George St., Ville Lasalle, Montreal, P. Q. Canada
ADRESAS: "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA".

ISEJO NAUJA KNYGA

AMERIKOS ĮDOMYBĖS

Parašyta S. MICHELSONO važiuojant pašlurėti Amerikos

JOJE APRASOMA:

Apie kelionę Alaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko; Darbininkų fabrikai Vakaruose: "Proletariato diktatura"; Ispudiai iš Kalifornijos Raudonmedžių Imperija; Apie Hollywoodo žvaigždes; Kaip lietuvis vėnų daro: Amerikos dykumos; Mirties Klona; Suakmenėjus miškas; Yellowstone Parkas su verdančiais šaltiniais, meškėmis ir tt.; Grand Canyon tarpelkis; Ispudžiai iš Meksikos; Bullų kava; Pas mormonus; ju tikyba, praetis ir dabartis; Elžeras, kuriame žmogus neskesta; Neišmatuoti Texas valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena rezervatų indėnai; Nuostabių požemių urvai; Upė po žeme; Žuvys be akių

Ir daug, daug kitų įdomybių! Su gražiais paveikslais. Iliustruojamas knyga tuoj pat pasirodys. Kaina: tik 7